Присутствовали:

Повестка:

Слушали:

Протокол № 128
заседания диссертационного совета Д 212.252.01

при ФГБОУ ВО «Сибирский государственный
индустриальный университет»

от 12 октября 2017 г.

д.т.н., профессор Темлянцев М.В. -  заместитель председателя
совета;
д.т.н., профессор Нохрина О.И. -  ученый секретарь совета;
д.т.н., профессор Афанасьев В.К.;
д.т.н., доцент Базайкин В.И.;
д.т.н., доцент Будовских Е.А.;
д.т.н., профессор Галевский Г.В.;
д.х.н., профессор Горюшкин В.Ф.,
д.ф.-м.н, профессор Громов В.Е.,
д.т.н. Дорофеев В.В.;
д.т.н., профессор Козырев Н.А.;
д.т.н., доцент Никитин А.Г.;
д.т.н., профессор Перетятько В.Н.;
д.т.н., доцент Попова М.В.;
д.т.н., профессор Рожихина И.Д.;
д.т.н., доцент Фастыковский А.Р.;
д.т.н., профессор Якушевич Н.Ф.

Принятие к защите диссертационной работы соискателя
Чертовских Евгения Олеговича «Разработка технологии
термической обработки стали 20ГФЛ для повышения
хладостойкости литых крупногабаритных деталей тележек
грузовых железнодорожных вагонов» (руководитель -  д.т.н.,
профессор Околович Г.А.), представленной на соискание
ученой степени кандидата технических наук по специальности
05.16.01 -  Металловедение и термическая обработка металлов
и сплавов.

заключение членов комиссии диссертационного совета д.т.н.,
доцента Поповой Марины Владимировны, д.т.н., доцента
Будовских Евгения Александровича, д.т.н., профессора
Смирнова Александра Николаевича об экспертизе
диссертационной работы Чертовских Евгения Олеговича
«Разработка технологии термической обработки стали
20ГФЛ для повышения хладостойкости литых
крупногабаритных деталей тележек грузовых
железнодорожных вагонов».

Постановили: на основании результатов открытого голосования членов
диссертационного совета («за» -  16, «против» -  нет,
«воздержавшихся» -  нет) принять диссертацию соискателя
Чертовских Евгения Олеговича «Разработка технологии
термической обработки стали 20ГФЛ для повышения
хладостойкости литых крупногабаритных деталей тележек
грузовых железнодорожных вагонов» к защите;
назначить дату защиты -  19 декабря 2017 г. в 13-00;
назначить ведущей организацией ФГБОУ ВО
«Новосибирский государственный технический
университет», г. Липецк;
назначить официальными оппонентами:
доктора технических наук, профессора, декан
электротехнического факультета ФГБОУ ВО «Восточно­
Сибирский государственный университет технологий и
управления» (г. Улан-Удэ)
Хараева Юрия Петровича;
кандидата технических наук, заведующего отделением
«Транспортное материаловедение» АО «ВНИИЖТ»
(г. Москва)
Сухова Алексея Владимировича.

Заместитель председателя диссертаци

совета, д.т.н., профессор Темлянцев Михаил Викторович

Ученый секретарь диссертационного
у / 4

совета, д.т.н., профессор /J u M l/
■

Нохрина Ольга Ивановна